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Petycja NSZZ „Solidarność” z okazji Europejskiego Dnia Akcji

My, przedstawiciele NSZZ „Solidarność”, chcemy w  ramach Europejskiego Dnia Akcji, zaprotestować 
przeciwko  drastycznym  cięciom  budżetowym  zapowiadanym  przez  koalicyjny  rząd  PO  -  PSL.  
Nie  godzimy  się  na  rosnące  rozwarstwienie  społeczne  i  przerzucanie  kosztów  kryzysu  
na pracowników. Podkreślamy – takie działania nie pobudzą gospodarki, zmniejszą popyt na naszym 
rynku -  główny czynnik rozwoju gospodarczego w Polsce, a w konsekwencji – uderzą w najbardziej 
potrzebujących. 

Już dziś jesteśmy niechlubnymi  rekordzistami w ubóstwie dzieci i niepewnym zatrudnieniu. 9 na 10 
polskich  rodzin  wielodzietnych  żyje  poniżej  granicy  minimum  socjalnego.  Kilkanaście  procent 
pracowników pracujących na pełnym etacie otrzymuje głodowe pensje, z których nie sposób wyżyć. 
Niedofinansowana  ochrona  zdrowia  nie  jest  w  stanie  zapewnić  Polakom  bezpieczeństwa 
zdrowotnego.  Oszczędzanie  na  takich  dziedzinach  jak  oświata,  nauka  i  szkolnictwo  wyższe  
jest sprzeczne z troską o rozwój Polski i jej przyszłość.

Dlatego  dziś  apelujemy  do  decydentów  –  obudźcie  się  –  nie  można  już  oszczędzać  na  tym,  
co  zapewnia  rozwój  naszego  kraju!  Potrzeba  mądrych  inwestycji  w  ludzi  i  ich  miejsca  pracy 
przynoszące realny wzrost gospodarczy! 

Chcemy pracować i godnie żyć - tu i teraz!

Popieramy dążenie  do rozwoju, zatrudnienia, sprawiedliwości społecznej i solidarności! 

Mówimy zdecydowane NIE! dla cięć budżetowych i braku bezpieczeństwa socjalnego! 

W związku z powyższym apelujemy do Rządu RP o:

• Ochronę stosunku pracy i zapewnienie pracownikom stabilnego zatrudnienia;
• Podwyżkę płacy minimalnej do poziomu 50 proc. średniego wynagrodzenia;
• Podwyższenie kwot uprawniających do zasiłków rodzinnych i pomocy społecznej;
• Podwyższenie kwoty wolnej od podatku dla pracowników najmniej zarabiających;
• Powiązania z faktycznymi dochodami składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne;
• Powszechnego dostępu do wysokiej  jakości  usług publicznych:  edukacji,  ochrony zdrowia, 

transportu. 

Problemy  te  dotyczą  niemal  wszystkich  branż  i  sektorów  gospodarki  –  wstrząsną  kolejnymi 
restrukturyzacjami kolej, energetyków bojących się o swoje miejsca pracy po wyprzedaży zakładów, 
leśników obawiających się o przyszłość lasów państwowych, pracowników handlu 
wykorzystywanych do granic  możliwości,  służby publiczne -  protestujące kilka dni  temu w obawie 
przed ustawowym pozbawieniem podstawowych praw pracowniczych.  

Wierzymy,  że  siła  solidarnego  działania  przyniesie  skutki  i  dzięki  niemu,  nasz  głos,  mówiący  
o  codziennych  problemach  pracowników  w  całej  Polsce  wreszcie  będzie  słyszany.  Dlatego 
upominamy się  o podjęcie dialogu społecznego oraz zaprzestanie wprowadzania  prowizorycznych 
oszczędności, które mogą tylko pogorszyć sytuację ludzi pracy.

Decyzję  o  spełnieniu  powyższych  postulatów  traktujemy  jako  niezbędny  dowód  poszanowania 
podstawowych  praw  obywateli,  a  także  wyraz  perspektywicznego  myślenia  i  odpowiedzialności  
ze strony rządzących.
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